
                                                                                       

КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

28 марта 2024 года                                                                                                     №
32/3

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы
от 20.12.2018 № 95/12 «Об утверждении Положения о муниципальном 

дорожном фонде муниципального образования – городской округ город Касимов 
в новой редакции»

Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования –
городской округ город Касимов Рязанской области от 27.03.2024 № 01-30/706, руко-
водствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ
город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  решение  Касимовской  городской Думы  от  20.12.2018  № 95/12
«Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального
образования – городской округ город Касимов в новой редакции» (далее – решение,
Положение) следующие изменения:

1) в решении:
а) наименование после слов «город Касимов» дополнить словами «Рязанской

области»;
б)  преамбулу  после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской

области»;
в)  пункт  1  после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской

области»; 
2) в Положении:
а) наименование после слов «город Касимов» дополнить словами «Рязанской

области»;
б)  преамбулу  после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской

области»;
в) наименование раздела 1 после слов «город Касимов» дополнить словами

«Рязанской области»;



г)  пункт  1.1  после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской
области»;

д)  пункт  2.1  после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской
области»;

е) в пункте 2.2:
-  подпункт  2  после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской

области»;
-  подпункт  3  после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской

области»;
-  подпункт  4  после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской

области»;
-  подпункт  5  после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской

области»;
- дополнить подпунктами 8-10 следующего содержания:

         «8) доходы от транспортного налога (если законом Рязанской области установ-
лены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

9)  доходы от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным
дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

10)  доходы  от  штрафов  за  нарушение  правил  движения  тяжеловесного
и (или) крупногабаритного транспортного средства.»;

ж)  пункт  2.3 после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской
области»;

з)  пункт  2.6  после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской
области».

и) в пункте 3.2:
- после слов «бюджета муниципального образования – городской округ город

Касимов» дополнить словами «Рязанской области»;
- после слов «управления по капитальному строительству и жилищно-комму-

нальному хозяйству администрации муниципального образования – городской округ
город Касимов» слово «доводит» исключить;

к) абзац третий пункта 3.3  после слов «город Касимов» дополнить словами
«Рязанской области»;

л) пункт 4.2 после слов «контрольно-счетный комитет муниципального обра-
зования – городской округ город Касимов» дополнить словами «Рязанской области»;

м)  пункт  4.3  после  слов  «город  Касимов»  дополнить  словами  «Рязанской
области».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его офи-
циального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Касимовской городской Думы по бюджету и налогам (Е.В. Федюнина).

И.о. главы муниципального образования, 
председателя Касимовской городской Думы                                            Е.В.
Федюнина


